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Tullverkets synpunkter på promemorian Anpassningar 
av tobaksbeskattningen med anledning av ändrade 
tobaksskattedirektiv 

 
Tullverket har inget att erinra mot de föreslagna ändringarna, men vill fästa 
uppmärksamheten på att klassificering enligt tulltaxan och hur en vara 
definieras vid beskattning kan komma att peka i olika riktningar. 
 
De produkter som beskrivs i nuvarande 1 b § p.3 lagen (1994:1563) om 
tobaksskatt ska fr.o.m. den 1 januari 2011 beskattas som cigaretter om deras 
funktion, smak och presentation gör att de ska betraktas som ersättning för 
cigaretter. Vid tulltaxeringen tas inte hänsyn till dessa kriterier. Det innebär 
att dessa produkter, enligt tulltaxan1, alltid ska klassificeras som 
cigarrer/cigariller, även om de ur ett beskattningsperspektiv betraktas som 
cigaretter.  
 

Tullverket har ännu inte gjort någon djupare analys av vad skillnaden mellan 
beskattning och klassificering kan få för konsekvenser. I dag baseras 
skatteberäkningen vid import på varukoden enligt tulltaxan. Det innebär att 
tulldatasystemet (TDS) utgår från att en vara som deklarerats som cigarr 
också ska beskattas med den lägre skattesatsen för cigarrer.  

Med all sannolikhet krävs det omfattande och komplicerade 
systemförändringar i TDS för att kunna hantera de ändrade kraven. Om 
systemstöd inte införs måste sådana ärenden hanteras manuellt.  

Det går inte i dagsläget att avgöra hur stora resurser som krävs för att kunna 
åtgärda, alternativt hantera, problemet. Detta också därför att Tullverket för 
närvarande saknar kunskap om importens omfattning. 

 
                                                 
1 Rådets förordning (EEG) nr 2658/87 om tulltaxe- och statistiknomenklaturen och om 
Gemensamma tulltaxan. 
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Ärendets handläggning 

I ärendets slutliga handläggning har deltagit tf generaltulldirektören Anette 
Malmberg, beslutande, bitr. produktionsprocessägaren Anne Trygg och 
tullspecialisten Gunnar Emanuelsson, föredragande. 
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